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انصراف ایران از حضور در نمایشگاه 
فرانکفورت 2022

خانــه کتاب و ادبیات ایران، مجــری برپایی غرفه ایران 
در نمایشــگاه فرانکفورت، به دلیل اقدامات غیرفرهنگی 
مسئولان برگزاری این نمایشگاه به طور رسمی از حضور 
در این رویداد انصراف داد.مسئولان هفتادوچهارمین دوره 
نمایشــگاه بین المللی کتاب فرانکفورت با ارسال نامه ای 
ضمن دخالت آشــکار در امور داخلی ایران و اعلام عدم 
توانایی برای تأمین امنیت و رعایت شئون غرفه جمهوری 
اســلامی ایران و گروه ایرانی حاضر در نمایشگاه، بدون 
اطلاع رسانی قبلی نسبت به انتقال غرفه از سالن اصلی 
به یکی از ســالن های فرعی که محدودیت دسترســی 
عمومــی دارد، اقــدام کردند. در همین حال ســفارت 
آلمان در تهران نیز با وجود وعده های قبلی و در اقدامی 
هماهنگ با مسئولان نمایشــگاه فرانکفورت در صدور 
روادید برای گروه اعزامی تعلل کرد.خانه کتاب و ادبیات 
ایران که بیش از یک دهه در این نمایشــگاه حاضر بوده 
و فرصت حضور فعالان نشــر بین الملل کشورمان را در 
نمایشگاه های بین المللی کتاب فراهم می کند، در پاسخ 
به مسئولان نمایشگاه فرانکفورت، ضمن اعتراض به رفتار 
غیرحرفه ای آنها که با اهداف فرهنگی اعلام شــده برای 
این رویداد تعارض آشکار دارد، اعلام کرد از این نمایشگاه 
انتظار می رفت با رفتار حرفه ای، فرصتی برابر در اختیار 
کشورها قرار دهد و به روابط دوجانبه مطلوب ایجاد شده 
در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و فرانکفورت پایبند 
باشد، اما متأسفانه با طرح مسائلی واهی در خصوص امور 
داخلی ایران، سعی دارد بر تلاش های سفیران فرهنگی 
نشر ایران سایه افکند و در مسیر معرفی و پیشرفت های 
این صنعت سنگ اندازی کند.خانه کتاب و ادبیات ایران به 
عنوان مجری برپایی غرفه جمهوری اسلامی ایران با تأکید 
بر اینکه جانمایی جدید، در شأن و جایگاه نشر کشورمان 
نیست و امکان اجرای برنامه های پیش بینی شده را ندارد، 
از حضور در هفتاد و چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب فرانکفورت به طور رســمی انصراف داد.این اقدام 
یکجانبه نمایشــگاه فرانکفورت در تغییر محل از پیش 
تعیین شــده غرفه، در صورتی اســت که خانه کتاب و 
ادبیات ایران در اســفند ماه ۱۴۰۰ نسبت به ثبت نام در 
این دوره اقدام کرد و در فروردین ماه ۱۴۰۱ با انتشــار 
فراخوان برای همکاری و مشارکت از ناشران سراسر کشور 
دعوت به عمل آورده بود.ناشران و فعالان بین المللی نشر 
ایران نیز نسبت به تنظیم قرارهای ملاقات با طرف های 
خارجی، آماده سازی نمایه های چندزبانه و نمونه آثار برای 
انعقاد قراردادهای انتشار به زبان های دیگر و بهره برداری 
از این نمایشگاه برنامه ریزی و اقدام کرده بودند.معرفی و 
عرضه آخرین دستاوردهای صنعت نشر ایران، رونمایی 
از آثار جدید، تنظیم ملاقات ناشران ایرانی با طرف های 
خارجی، ملاقات با رؤســای دیگر نمایشــگاه های دنیا، 
معرفی طرح های حمایتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در حوزه نشر آثار مکتوب، دعوت از ناشران خارجی جهت 
حضور در ســی وچهارمین نمایشگاه کتاب تهران و ... از 
جمله برنامه های پیش بینی شده غرفه ایران در این دوره 

از نمایشگاه بود.

12۹ سالن سینما تا پایان مهر آماده 
بهره بردای می شود

در طول یکســال گذشــته حدود ۱۸ ســینما و  
۱۲۹سالن سینما به ناوگان سینمایی کشور افزوده 
شــده که حدود ۴۰ درصد در این حوزه را نشــان 
می دهد.به نقل از اداره کل روابط عمومی ســازمان 
ســینمایی، محمد رضــا فرجی مدیرکل توســعه 
فناوری، سینمایی، سمعی و بصری با ارائه گزارشی 
از اقدامات انجام شــده دراین حوزه گفت: در طول 
سال های اخیر سعی شده سالن های نمایشی فیلم 
را مخصوصا در شــهرهای محــروم، کم برخوردار و 
شهرهایی که سالن سینما نداشتند و از این رسانه 
فرهنگی محروم بودند، افزایش دهیم.او سالن سازی 
را از اهــداف مهم حوزه کاری خود عنوان و تصریح 
کرد: در طول یکسال گذشــته حدود ۱۸سینما و 
۱۰۶سالن سینما به ناوگان سینمایی کشور افزوده 
شــده که حدود ۴۰ درصد در ایــن حوزه افزایش 
داشــتیم. این سالن ها بیشــتر در مناطقی ساخته 
شده که نیاز فرهنگی آن مناطق بوده است.فرجی 
با توضیح اینکه سیاســت کلی ســازمان سینمایی 
افزایــش کمی و کیفی ســالن های ســینمایی در 
مناطق مختلف کشــور اســت، خاطرنشان کرد: ما 
سعی کردیم در طول ســال با هماهنگی با سینما 
شــهر، تجهیزات سمعی و بصری سینما های کشور 
را فراهــم کنیم و کیفیــت آن را بالا ببریم. در این 
خصوص تجهیزات ۱۵ ســینما به روزرسانی شده 
اســت. از ســوی دیگر با توجه به شفاف ســازی و 
قانون گرایی که در دســتور کار سازمان سینمایی 
قرار گرفته اســت، متقاضیان زیادی برای ساخت 
سالن های سینما درخواست داده اند.او ادامه داد: ما 
سرمایه گذاران بخش خصوصی را تشویق می کنیم 
در مناطق نیازمند به ســالن، طرح های خودشان را 
اجــرا کنند. دراین خصوص ما مجــوز بیش از ۲۳ 
پردیس سینمایی را صادر کردیم که این پردیس ها 
در مراحل مختلف آماده ســازی قــرار دارند. علاوه 
براین تا پایان شــهریور حدود ۲۳ سالن سینمایی 
به ۱۰۶ سالنی که از قبل آماده کرده بودیم، اضافه 
خواهند شــد و مجموع سالن های ساخته شده در 

یکسال گذشته به ۱۲۹ سالن خواهد رسید.

وقتی ملاقلی پور می خواست با آرپی جی 
بزند توی مخ مدیر شبکه

ســالن نمایش تازه تأســیس ســازمان سینمایی 
سوره در مراســمی با حضور خانواده زنده یاد رسول 
ملاقلی پور و برخی ســینماگران با پاسداشــت این 
هنرمند فقید، به نام او نام گذاری شد.به نقل از روابط 
عمومی سازمان سینمایی ســوره، مراسم افتتاحیه 
سالن ســینمایی زنده یاد رســول ملاقلی پور که به 
پاس یک عمر  مجاهدت در عرصه فرهنگ و هنر به 
نام او نهاده شده، در سازمان سینمایی سوره برگزار 
شد.در این مراســم همسر و فرزندان زنده یاد رسول 
ملاقلی پور، محمدمهدی دادمان رئیس حوزه هنری، 
حمیدرضا جعفریان رئیس سازمان سینمایی سوره 
و ســینماگرانی از جمله سید ضیاء هاشمی، حبیب 
والی نژاد، منوچهر محمدی، محمدحسین فرحبخش، 
بهروز افخمی، امیررضا مافی، محمد ساسان، سجاد 
نوروزی، سیدعلی طباطبایی نژاد و... حضور داشتند.

پس از رونمایی از تندیس سالن و افتتاح آن، هادی 
فیروزمندی مدیر روابط عمومی ســازمان سینمایی 
ســوره ضمن خیر مقدم به خانواده زنده یاد رســول 
ملاقلی پــور و مهمانان حاضر در این مراســم گفت: 
در ســاختمان جدید سازمان سینمایی سوره که در 
سال جاری آن را راه اندازی کردیم، تصمیم گرفتیم 
سالن نمایش سینمایی آن را به رسم دیگر سالن های 
حــوزه هنری به نام یکی از پیشکســوتان و بزرگان 
ســینمای انقلاب کــه میراث اصلی حــوزه هنری 
هســتند، نام گذاری کنیم و چه کسی بهتر از رسول 
ملاقلی پور، هنرمندی از نسل اول فیلمسازان حوزه 
هنری.حمیدرضا جعفریان رئیس سازمان سینمایی 
سوره هم در ســخنانی کوتاه گفت: امیدوارم سالنی 
که به نام زنده یاد اســتاد رســول ملاقلی پور مزین 
شده، بیش از پیش باعث ماندگاری نام و یاد او شود. 
نسل ما رســول ملاقلی پور را بیشتر از روی آثارش 
می شناســد و توفیق همنشینی با ایشان را نداشته، 
اما تک تک آثار او برایمان خاطره ســاخته است که 
می تواند چراغ راهی باشد.در ادامه کلیپی با محوریت 
مرور کارنامه زنده یاد رسول ملاقلی پور پخش شد و 
پس از آن دختر این ســینماگر فقید گفت: با وجود 
آن که نزدیک ۱۶ ســال از فوت پدرم می گذرد، اما 
یاد او که ســتون زندگی مان بود، همیشه با ماست و 
حضــورش را در هر لحظه کنار خود حس می کنیم. 
از عوامل برگزارکننده این مراســم تشکر می کنم و 
امیدوارم برای تمام کسانی که حق بزرگی بر گردن 
هنر و سینمای دفاع مقدس داشــتند و دارند، این 
اتفــاق رخ بدهد.در ادامه همســر زنده یاد رســول 
ملاقلی پور نیز در سخنانی کوتاه تصریح کرد: همسر 
من شاید تحصیلات آکادمیک نداشت، اما خلاقیتی 
داشــت که باعث شد آثار ماندگاری تولید و بسیاری 
را در مسیر فیلمسازی هدایت کند.منوچهر محمدی، 
تهیه کننده سینما که با در فیلم سینمایی »میم مثل 
مادر« با ملاقلی پور همکار بوده، دیگر ســخنران این 
مراســم بود که گفت: بابت حسن سلیقه دوستانی 
که سالن سازمان ســینمایی سوره را به نام زنده یاد 
رسول ملاقلی پور مزین کردند، تشکر می کنم. یکی 
از ویژگی های رســول، یکی بودن قلب و زبانش بود.

او ادامــه داد: قصد دارم یک خاطره از او تعریف کنم 
که شــاید درس عبرتی برای مدیران فرهنگی باشد. 
رسول ملاقلی پور جزو نســل اول سینماگران حوزه 
هنری  بود و کارش را با عکاســی شروع کرد، اما به 
فیلمسازی بسیار علاقه داشت. البته آن زمان کسی 
در حوزه هنری بــه او اعتماد نمی کرد و امکاناتی از 
جمله دوربین در اختیارش نمی گذاشــت. خودش 
تعریف می کرد که یک شــب شیشه انبار تجهیزات 
حوزه را می شــکند، دوربین را برمی دارد و به جبهه 
می رود.این تهیه کننده سینما تأکید کرد: پس از این 
اتفاق بود که افراد باورشــان شــد او فیلمساز است. 
ناگفته نماند که ما در کل، چند فیلمساز مانند رسول 
ملاقلی پور داریم  که به صورت غریزی با کار آشــنا 
هستند و سینما، تصویر و تأثیر آن روی مخاطب را 
می شناسند.محمدی با بیان اینکه رسول ملاقلی پور 
اساسا فرد بی قرار، اما شیرینی بود و در اوچ پختگی 
از میان ما رفت، تصریح کرد: ما برای ســاخت فیلم 
»عصر روز دهم« باید به شهر کربلا سفر می کردیم . 
در مســیر از کنار قبرستان وادی السلام که معماری 
عجیب و غریبی دارد، گذشــتیم. همان شب زمانی 
که قصد کردیم بــرای زیارت به حرم برویم، متوجه 
شدیم رسول ملاقلی پور با دوربین برای فیلمبرداری 
به قبرســتان رفته بود و او را دستگیر کرده اند!سید 
ضیاء هاشــمی، تهیه کننده سینما آخرین سخنران 
این مراســم بود که عنوان کرد: من، بهروز افخمی و 
رسول ملاقلی پور خاطرات زیاد و عجیبی با یکدیگر 
داریم. یکی از خاطراتی که از او به یاد دارم این است 
که آن زمان یک سریال از شبکه یک تلویزیون پخش 
می شد و مهدی هاشمی در آن بازی می کرد. رسول 
ملاقلی پــور که با آن مخالف بود، پس از تماشــای 
سریال با مدیر وقت شبکه یک تماس گرفت و گفت 
از دفتــر آیت الله گیلانی تماس می گیــرد و با او به 
گونه ای صحبت کرد که سریال را تعطیل کند . به یاد 
دارم در پایان مکالمه شان گفت من اگر شما را ببینم 
با آر پی جــی می زنم توی مخ تون! ما از این دســت 
خاطرات زیاد داریم. او به گونه ای دلنشین، خاطرات 

را تعریف می کرد که همه مجاب و همراه می شدند.

همدلی|  ستاره قاسمی - در روزهای پس از 
درگذشت هوشنگ ابتهاج، مصرع و بیتی در کنار 
دیگر اشعار مشهور و ماندگار او مانند »ارغوان«، 
»آه از رفتگان بی برگشت« و »من چه گویم که 
غریب است دلم در وطنم« به وفور بین کاربران 
شبکه های اجتماعی دست به دست شد؛ اتفاقی 
که امروز نیز به کرات در فضای محدود و لابلای 
فیلترینگ سخت و ســنگین دیده می شود؛ از 
جملات منتسب به »علی شــریعتی« تا »هانا 

آرنت«.
»امروز که محتاج توام جای تو خالیســت/ فردا 
که می آیی به سراغم نفسی نیست«؛ بسیاری از 
مردم ایران، این شعر را با صدای ابراهیم حامدی 
در ذهن دارند و البته در آلبوم »خورشید خانم«، 

نام شاعری دیگری مقابل آن نوشته شده است.
درج شــعری به نام شاعر و حتی افراد ناشناس 
دیگر، اتفاقی تازه نیست و پیش تر بارها و بارها 
رخ داده؛ تــا جایی که بعضی از اشــعار و متون 
در اذهان مردم و حتی برخی رســانه ها به پای 
شــخصی دیگر نوشــته می شــود. در بسیاری 
از مــوارد اقدامی برای تصحیح اشــتباه صورت 
نمی گیرد. مهم ترین دلیل بی توجهی یا عبور از 
مصادره تألیفات، مرگ صاحب اثر اســت؛ مگر 
اعضــای خانواده او به دنبال حق مالکیت فکری 
و معنوی بروند و متخلفان را مجبور به پرداخت 

حقوق مؤلف یا حداقل عذرخواهی کنند.
 ماجراهای »شهرزاد«

البته هوشــنگ ابتهاج هیچ گاه مدعی سرایش 
شــعر »محتاج« نبود و تقصیری در تکثیر این 
اشتباه نداشت. اردلان سرفراز از خواننده ای که 
غزل او را بعد از »ابراهیم حامدی« و البته بدون 
اجازه شاعر بازخوانی کرد، دست به شکایت زد. 
سینا سرلک در سال ۱۳۹۴، شعر مذکور را بدون 
بیت »امروز که محتاج توام جای تو خالیســت/ 
فردا که می آیی به ســراغم نفسی نیست« برای 
پخش در سریال »شهرزاد« اجرا و نام هوشنگ 
ابتهاج را به عنوان شــاعر ذکر کرد. »سرفراز« با 
شکایت از »سرلک« و استناد به چاپ این شعر 
در کتاب »از ریشــه تا همیشــه« شامل گزیده 
اشــعار خود توانست خواننده قطعه را محکوم و 

مجبور به عذرخواهی کند.
در سریال محبوب »شهرزاد«، محسن چاوشی 
نیز اشــتباهی دیگر انجام داد و شعری سروده 
دختری جوان را به نام »شهریار« در تیتراژ درج 
کرد! »افسار« با مصرغ آغازین »گفته بودم بی تو 
می میرم ولی این بار نه« که بســیار هم محبوب 
شد را پریناز جهانگیرعصر سرود و حتی خبردار 
نشد خواننده مشهور پاپ، آهنگی روی شعرش 
ســاخته و میلیون ها نفر نیز شــنیده اند. البته 
چاوشی به دلیل اشتباهی که رخ داد عذرخواهی 
کرد و گفت تلاش می کند شاعر اصلی قطعه را 

پیدا کند.
 گاهی نمی شود مگسی را کُشت!

سال هاست می بینیم اشعاری بعضاً ضعیف به نام 
بزرگان فقید عرصه شــعر مانند قیصر امین پور، 
فــروغ فرخزاد و ســیمین بهبهانی منتشــر و 
بازنشــر می شــود. »گاهی گمان نمی کنی ولی 
خوب می شــود/ گاهی نمی شــود که نمی شود 
که نمی شــود«؛ کمتر کسی را در ایران می توان 
یافت که این بیت و ابیات بعدی اش را نشــنیده 
یا نخوانده باشد. این شــعر در هزاران صفحه و 
سایت به نام قیصر امین پور درج شده و این شاعر 
برجســته دوران انقلاب را خالق اثر دانسته اند، 
اما او هیچ گاه چنین شعری نسرود! تیرماه سال 
۱۴۰۰ خانواده »قیصر« در اینستاگرام، صفحه ای 
رســمی ایجــاد کرده و در بخشــی بــا عنوان 
»جعلیات« تأکید کردند شــعر پرغلط »گاهی 

نمی شود...« متعلق به او نیست.
یکی دیگر از اشعاری که به فرهنگ عامه راه پیدا 
کرده و نام شاعر دیگری را بر خود دارد، شعری 
با مطلع »مگسی را کُشتم« است. شعری کوتاه و 
عاشقانه با زبانی متفاوت که جست وجویی ساده 
در اینترنت، آن را با عکس و نام حسین پناهی 
مقابل دیدگان مخاطــب قرار می دهد، ولی این 

شعر هم متعلق به شاعری دیگر است.
»مگســی را کُشــتم/ نه به این جرم که حیوان 
پلیدیست، بد اســت/ و نه چون نسبت سودش 
به ضرر یک به صد اســت/ طفل معصوم به دور 
سر من می چرخید/ به خیالش قندم/ یا که چون 
اغذیه ی مشــهورش، تا به آن حد گَندَم/ ای دو 

صد نور به قبرش بــارد/ مگس خوبی بود/ من 
به این جرم که از یاد تو بیرونم کرد/ مگســی را 
کُشتم!« فرزند حسین پناهی، انتساب این شعر 
و همچنین چندین و چند شعر و متن دیگر به 
پدرش را تکذیب کرد. »مگسی را کُشتم« را در 
واقع اکبر اکسیر، شــاعر و مبتکر شعر »فرانو« 
سرود که البته اشعاری دیگر از او مانند »پسته 
لال« هم به پناهی منتسب شده است؛ »از آجیل 
شب عید/ چند پســته لال مانده است/ آنها که 
لب گشودند، خورده شدند/ آنها که لال مانده اند، 
می شکنند/ دندانســاز راست می گفت: سکوت 

پسته ی لال، دندان شکن است!«
 »فروغ« و »سیمین« هم در امان نماندند.

شــاعران زن هم از تهاجم و مصادره اشعار خود 
در امان نمانده اند. »فروغ فرخزاد« و »ســیمین 
بهبهانی« جزو مشهورترین قربانیان جعل اشعار 
در میان بانوان شاعر محسوب می شوند. تأسف بار 
اینکه حتی چهره هــای نامدار هنری نیز گاهی 
بدون مطالعه و صرفاً برای همنوایی با موج های 
مجازی یا گاهی خودنمایی و نمایش فرهیختگی 
بر آتش اشتباهات می دمند، در حالی که هزاران 
یا میلیون ها دنبال کننده آنها در فضای مجازی 
به آنچه در صفحاتشان منتشر می شود، اعتماد 

می کنند.
به طور مثــال ســال ۱۳۹۸، تهمینه میلانی، 
کارگردان معروف، پســتی ترکیبی از اشــعار 
منتسب ســیمین بهبهانی به مناسبت تولد او 
منتشــر کرد، اما پنج شــعر از هفت شعری که 
در صفحه اش قرار داد، جعلی بودند! »زندگی به 
بندی بند است به نام حرمت...«، »باور آدم های 
ساده را خراب نکن. آدم های ساده با تو تا ته خط 
می آیند...«، »همه آدم ها ظرفیت بزرگ شــدن 
را ندارند. اگر بزرگ شــان کنیم کم می شوند...« 
تعدادی از متون منتســب به شاعری است که 

کمتر نثر نوشت و بیشتر شعر گفت!
نکته مهم دیگــر، ناتوانی چهره هــای به ظاهر 
فرهنگــی مانند »میلانی« در شــناخت ضعف 
تألیف و ایرادات ســاختاری ابیات و متون است 
که گاهی در نگاه اول مشــخص می کند چنین 
مطلبی نمی تواند از ذهن و دهان شاعری مانند 

سیمین بهبهانی بیرون بیاید.
همچنین وقتی کلماتی مانند »پدرم! کله ی صبح 
اســت! برو! داد نزن! من که بیدار شدم این همه 
فریاد نزن!« به فروغ فرخزاد منتســب می شود، 
کمی آشنایی با فضای شعری زنانه، لطیف و در 
عین حال سرد و غمگین او می تواند مخاطب را 
به این نتیجه برســاند که »فروغ« هرگز چنین 

شعری نه بر زبان آورده و نه نوشته است.
این ویروس، تنها مختص شعر نیست و به جهان 
کتاب ها و دیالوگ های فیلم ها نیز راه یافته است، 
به همین دلیل مشاهده جمله »خطرناک ترین 
خوردنی دنیا گول ظاهر آدماســت« با عکسی 
از »هیث لجر«، بازیگر جوانمرگ فیلم »شوالیه 
تاریکی« در نقش »جوکر«، دیگر عجیب نیست!

تشخیص اصالت به شیوه »هدایت«
شــاید بهترین شیوه برای تشــخیص اصالت و 
انتســاب آنها به مؤلف حقیقی را صادق هدایت 
در پیش گرفت. او نخســتین فردی بود که به 
پژوهش برای تفکیک اشــعار واقعی »خیام« از 
۱۲ هزار شعر منتسب به او پرداخت. خالق رمان 
جاودانه »بوف کور«، ۱۴ بیت که از سرایش آنها 
توسط »خیام« اطمینان داشت را برگزید و دیگر 
اشعار را بر اساس دستگاه فکری، رعایت عروض 
و قافیه و حتی آواشناسی تطبیق داد. »هدایت« 
در نهایت به ۱۴۳ رباعی رســید که در خصوص 
۳۵ شعر از میان آنها نیز همچنان تردید داشت.

گاهی اسم هایی عجیب و غریب نیز زیر جملات 
قصار درج می شــود که ناآشــنا اســت و حتی 
جســت وجو در اینترنت نیز نتیجه ای به دست 
نمی دهد!، اما مخاطبان بســیاری احتمالاً تصور 
می کنند غریبگی نام نویســنده بــه اطلاعات 
عمومی اندک آنها برمی گــردد و همانند مردم 
شاهد لباس پادشاه، جرئت اعتراض یا تردید به 

خود نمی دهند.
به نظر می رســد آنهایی که آگاهانه یا ناآگاهانه 
دســت به انتشار غلط متون و اشعار به نام دیگر 
می زنند روی سرانه مطالعه بسیار پایین مخاطب 
ایرانی حساب می کنند؛ سرانه ای که حکایت از 
آمار ناامیدکننــده ۲ دقیقه در هر روز به صورت 

میانگین توسط ایرانیان حکایت دارد.

انتساب متون و اشعار بعضاً ضعیف به بزرگان برای کسب اعتبار 

گاهیبهلطففضایمجازیمیشودکهمیشود!

رئیــس انجمن صنفی دفاتــر خدمات مســافرت هوایی و 
جهانگردی ایران از لغو حدود ۹۰ درصد ســفر گردشگران 
خارجــی به ایــران و بیش از ۵۰ درصد ریزش ســفرهای 
خارجی ایرانی ها خبر داد و همچنین از مداخله و بی درایتی  

درباره سفرهای جام جهانی فوتبال قطر گفت.
حرمــت الله رفیعی با عنوان رئیس مجمع ملی تشــکل های 
گردشــگری کشــور در نشســت خبری با حضور رؤسای 
تشــکل های خصوصــی از جمله مؤسســه های آموزشــی 
و آموزشــگاه های گردشــگری، راهنمایان گردشــگری و 
بومگردی ها، با اشاره به اوضاع کشور اظهار داشت: تظاهرات 
در کشورهای مختلف اتفاق می افتد، مگر ما دخالت کردیم 
که بیگانه دخالت می کند؟ توقع ما این اســت ســریع تر در 
این باره چاره اندیشــی کنند تا به عامه مردم آســیبی وارد 
نشود.او ســپس با بیان این که حدود ۸۰ تا ۹۰ درصد سفر 
گردشــگران خارجی به ایران لغو شده و سفرهای خروجی 
ایرانی ها هم حدود ۵۰ تا ۶۰ ریزش داشــته اســت، افزود: 
طبیعی است وقتی خانه ای آتش می گیرد، اطراف آن ناامن 
می شــود، اما موضوع این اســت که با وجود اتفاقات اخیر، 

امنیت عمومی در کشور از بین نرفته است.
رفیعی درباره ریزش سفرهای خارجی گفت: با وجود آن که 
برخی ســفارتخانه ها صدور ویزا را لغو و یا محدود کرده اند، 

اما در اظهاراتی خلاف واقع این موضوع را رد می کنند.
رئیــس انجمن صنفی دفاتــر خدمات مســافرت هوایی و 
جهانگردی ایران همچنین درباره وضعیت سفرهای داخلی، 
 خاطرنشان کرد: بررسی پروازها نشان می دهد سفر داخلی 
با افت مواجه نشده است و بیشتر پروازها پرُ انجام می شود. 
برای برخی مقاصد  همچون شــیراز، اهواز و مشهد صندلی 

خالی پرواز پیدا نمی شود. البته نه این که اتفاق خوبی باشد، 
چون محدودیت ناوگان و ظرفیت هوایی همیشــه مســئله 

بوده است.
او همچنین بازارهای گردشــگری چین و روســیه را بسیار 
مســتعد دانست و گفت: با توجه به شرایطی که گردشگران 
روس پیدا کرده اند و  عرصه کشــورهای اروپایی برایشــان 
تنگ شده و کمتر جایی برای سفر دارند، می توان آنها را به 
ایران جذب کرد. البته باید بســتر این بازار فراهم شود، نه 
این که مثل جام جهانی و اکسپو فقط درباره آن حرف بزنیم 

و فرصت آن را از دست بدهیم.
  فرصت جام جهانی از دست رفت

رفیعی با اشــاره به فرصتی که در جام جهانی از دست رفته 
و درایت و اقداماتی که برخی کشــورهای منطقه همچون 
عربســتان برای جذب مســافران جام جهانی انجام داده اند 
و در مقابل این خبر اعلام شــد که حتی یک مســافر جام 

جهانــی در هتل های ایران، اتاق رزرو نکرده اســت، گفت: 
با توجه بــه اتفاقاتی که درباره بلیت تماشــاچی ها افتاده، 
پیش بینی ها بر این اســت که پشت دروازه ایران بی درایتی 

رخ می دهد.
او با اشــاره به تورهای جام جهانی که در بازار قیمت آن از 
۵۰ تا ۵۰۰ میلیون اســت، افزود: بررســی کنید توری که 
۵۰ میلیون فروخته شــده تحت حمایت کجا بوده اســت. 
ما می توانســتیم تورهای جام جهانی را با کیفیت خوب به 
قیمت ۱۰۰ میلیون تومان اجرا کنیم، اما این آشــفته بازار 
در قیمت تور جام جهانی را چه کســی یا کسانی به وجود 
آورده انــد؟ چرا هــر بار در جام جهانی باید این مســئله را 
داشته باشــیم!؟ دولت چند جلسه خوب برای جام جهانی 

برگزار کرد، اما فدراسیون فوتبال همراه نبود.
رئیــس انجمن صنفی دفاتــر خدمات مســافرت هوایی و 
جهانگــردی ایران بیان کرد: برای جــام جهانی فوتبال، هر 
حرفی بزنیم خودزنی کرده ایم، چون دیگر زمان آن گذشته 
اســت. این یک بدنامی برای ایران خواهــد بود، اگر نتواند 
مســافر و تماشاچی واقعی را ببرد یا نتواند به تعهدات خود 

در برابر تماشاچی عمل کند.
رفیعی بیان کرد: اعتقاد شخصی داشتم در این جام جهانی 
می توانستیم بالا برویم، اگر این اتفاق نیفتد باید مسببان و 

عوامل آن را به صلابه بکشند
او اضافه کــرد:  یک روز آقــای کریم باقری، فوتبالیســت 
پیشکســوت، به انجمن دفاتر خدمات مسافرتی آمد و قرار 
بود کشتی کروز بیاوریم و همزمان با بازی های ایران در جام 
جهانی، هر شب مراسم ایرانی پسند داشته باشیم، اما آنقدر 

دخالت های بی جا داشتند که همه برنامه ها به هم ریخت.

از لغو ۹۰ درصد سفر خارجی ها به ایران تا مداخله در سفر جام جهانی

پشتدروازهایرانبیدرایتیرخمیدهد
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